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SOCIÉTÉ SUISSE DE NUMISMATIQUE

Extrait des procès-verbaux du Comité.

Séance du 1er avril 1908. — M. Eugène Traîne, lieutenant-colonel,
à Saint-Gall (présenté par MM. Iklé-Steinlin et Steiger), est admis

au nombre des membres actifs.

Bibliothèque.
Ouvrages reçus d'avril 1907 à juin 1908 '.

Observations. Parmi les collections délaissées par feu notre président,
se trouvait une grande quantité de brochures et de volumes appartenant à

notre société, mais qui ne lui avaient pas encore été remises; pour ne pas

allonger outre mesure la présente liste de dons, nous avons décidé d'en

exclure les périodiques et de n'indiquer, pour aujourd'hui, qu'une partie des

non périodiques reçus. La suite viendra avec la prochaine livraison.
Cependant nous tenons à signaler parmi les premiers, deux publications

que nous échangerons dorénavant avec notre Bevue et que nous sommes
heureux de tenir à la disposition des sociétaires. Ce sont : 0 archeologo
portuguès édité à Lisbonne par le Musée ethnologique portugais et YAmeriean
journal of archaeology, organe de l'Institut archéologique américain. Ce

dernier journal est fort important pour l'étude des antiquités grecque et
latine. En outre, nous attirons l'attention de nos lecteurs sur les Blatter für
hernisehe Geschichte, Kunst und Altertumskunde, que nous devons à la
libéralité de M. le Dr G. Grünau.

OUVRAGES NON PÉRIODIQUES

Administration des monnaies et médailles. Bapport au ministère des finances,
Xlle année, 1907. Paris, 1907, in-8 de xlhi et 482 p. avec 4 pl. et fig.
dans le texte. (L'administration de la Monnaie.)

1 Les envois doivent être adressés au local de la Société, rue du Commerce, 5, à
Genève.
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Betts, Benjamin. The medals relating to John Law and the Mississipi system.
[Boston] 1907, in-4 de 77 p. avec 1 portr., 7 pi. et 1 carte, extr. de
YAmerican journal of numismatic. (L'auteur.)

Bordeaux, Paul. Melun et Dieppe, ateliers monétaires de Henri IV. Paris,
1893, br. in-8 de 14 p. avec fig. dans le texte, extr. de YAnnuaire de la
Société française de numismatique, 1893. (L'auteur.)

— Monnaies inédites de Charles X roi de la Ligue, Douzain des politiques
et Piedforts de Louis XIII. Paris, 1893, br. in-8 de 26 p. avec 1 pl., extr.
de la Bevue numismatique, 1893. (L'auteur.)

— Les ateliers monétaires de Dijon, de Semur-en-Auxois et de Saint-Jean-
de-Losne pendant la Ligue. Paris, 1894, in-8 de 36 p. avec flg., extr. de
YAnnuaire de la Société française de numismatique, 1894. (L'auteur.)

— Monnaies inédites frappées à Gênes pendant l'occupation française.
Paris, 1894, br. in-8 de 16 p. avec fig. dans le texte, extr. de YAnnuaire de

la Société française de numismatique, 1894. (L'auteur.)
— Demi-sol tournois de Navarre ou pièce de 6 deniers de 1589. Paris,

1894, br. in-8 de 8 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue numismatique,

1894. (L'auteur.)
— Monnaies royales françaises inédites et peu connues. Paris, 1895,

br. in-8 de 51 p. avec 1 pl., extr. de la Bevue numismatique, 1895.

(L'auteur.)
— Le sceau de la corporation des monnayeurs de Figeac et l'atelier monétaire

de cette ville aux XIVe et XVe siècles. Le sceau du collège des

monnayeurs d'Angers. Un cachet de monnayeurs de Paris. Paris, 1895,
br. in-8 de 56 p. avec fig. dans le texte, extr. de YAnnuaire de la Société

française de numismatique, 1895. (L'auteur.)
— Les ateliers monétaires de Clermont-Ferrand et de Biom pendant ta Ligue.

Le sceau de l'Hôtel des monnaies de Biom. Paris, 1895, br. in-8 de 25 p.
avec fig. dans le texte, extr. de YAnnuaire de la Société française de

numismatique, 1895. (L'auteur.)
— Les monnaies frappées par François Jer comme comte de Provence.

Paris, 1896, br. in-8 de 15 p. avec 1 pl., extr. de la Bevue numismatique,
1896. (L'auteur.)

— Le gros et le demi-gros des gens d'armes de Charles VH à la croix
cantonnée. Paris, 1896, br. in-8 de 11 p. avec fig. dans le texte, extr. de

YAnnuaire de la Société française de numismatique, 1896. (L'auteur.)
— L'adjonction au domaine royal de la châtellenie de Dun et les deniers

frappés à Dun par Philippe Ier et Louis VI. Paris, 1897, br. in-8 de

39 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue numismatique, 1897.

(L'auteur.)
— Les nouveaux types de monnaies françaises. Bruxelles, 1899, br. in-8 de

16 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique,
1899. (L'auteur.)



— 261 —

Bordeaux, Paul. Médaille et jeton frappés à l'occasion de la réunion de Lille
à la France en 1713. Paris, 1905, br. in-8 de 21 p. avec fig. dans le texte,
extr. de la Bevue numismatique, 1905. (L'auteur.)

— Jeton franco-allemand de la première Bépublique et méréaux moyen-
çais contremarques de 1792 à 1814. Bruxelles, 1905, br. in-8 de 20 p.
avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique, 1905.

(L'auteur.)
— Les ateliers monétaires de Toulouse et de Pamiers pendant la Ligue.

Paris, 1905, br. in-8 de 125 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue

numismatique, 1904-1905. (L'auteur.)
— Lettres de la fin du XVIIIe siècle relatives à la collection de l'abbé

Ghesquière. Bruxelles, 1906, br. in-8 de 14 p., extr. de la Bevue belge de

numismatique, 1905. (L'auteur.)

— Médailles franco-belges de 1811 et de 1814. Bruxelles, 1906, br. in-8 de

37 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique,
1906. (L'auteur.)

— Le quadruple écu d'or ou piéfort d'écu d'or de Henri III. La fabrication

des derniers testons de Henri III à Paris en 1576 avec la vaisselle

d'argent des habitants. Paris, 1906, br. in-8 de 41 p. avec fig. dans le texte,
extr. de la Bevue numismatique, 1906. (L'auteur.)

— Un trésor de monnaies carolingiemus au Musée de Coire. Bruxelles,
1907, br. in-8 de 16 p., extr. de la Bevue belge de numismatique, 1907.

(L'auteur.)
— Etude sur les billets de confiance locaux créés en 1791 et 1792. Les

papiers monnaies émis à Méru (Oise). Paris, 1907, br. in-8 de 47 p. avec

fig. dans le texte, extr. des Mémoires de la Société académique de l'Oise,
t. XIX, 3e partie. (L'auteur.)

— Triens mérovingien du monétaire Dedo et siliques franques. Paris, 1907,

br. in-8 de 21 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue numismatique,
1907. (Anonyme.)

— Un des plus anciens poinçonnages du moyen âge. Bruxelles, 1907, br.
in-8 de 76 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique,

1907. (Anonyme.)

— Une montre solaire en ivoire de 1563. Paris, 1907, br. in-8 de 24 p.
avec fig. dans le texte, extr. des Mémoires de la Société nationale des

antiquaires de France, t. LXVI. (Anonyme.)

— Les faux louis de 1775. Paris, 1907, br. in-8 de 6 p., extr. de la Bevue

numismatique, 1907. (Anonyme.)
—¦ L'origine du différent monétaire B de l'atelier de Bourges. Paris, 1908,

br. in-8 de 45 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue numismatique,
1908. (Anonyme.)
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Bordeaux, Paul, et Collombier, F. Deniers parisis inédits de Jean le

Bon, roi de France, et de Charles IV, roi des Bomains. Paris, 1905, br. in-8
de 15 p. avec lig. dans le texte, extr. de la Bevue numismatique, 1905.

(L'auteur.)
Catalogus der munt- en penningverzaméling van het kon. ned. genootschaft

voor munt- en penningkunde onder de zinspreuk : « Concordia res parvae
crescunt » te Amsterdam. Amsterdam, 1908, br. in-8 de 114 p.

Dannenberg, Hermann. Die deutschen Münzen der sächsischen und fränkischen

Kaiserzeit, 4. Band. Berlin, 1905, vol. in-8 avec 1 pl. (L'éditeur.)
Demole, Eug. De l'exactitude et de la concision dans l'énoncé des légendes

numismatiques. Paris, 1907, 5 p. in-8 avec fig. dans le texte, extr. des

Procès-verbaux de la Société française de numismatique, 1907. (L'auteur.)
Forrer, F. Biographical dictionary of medaillists coin, gem and seal engravers

mint-masters and ancient and modern with references to their works
B. C. 500 - A. D. 1900, volume III. London, 1907, in-8 de 649 p. avec
nombr. fig. (L'auteur.)

Gnecchi, Francesco. Appunti di numismatica romana, LXXIX, LXXXI1-
LXXXIII, LXXXVI-LXXXVII, LXXXVIII. Milano, 1906, 1907, 1908,
4 br. in-8 avec pi, extr. de la Bivista italiana di numismatica, 1906,1907,
1908. (L'auteur.)

— Monete romane, Manuale elementare, 3a edizione riveduta, corretta ed

ampliata. Milano, 1907, in-32 de xvi-418 p. avec 25 pl. et nombr. fig. dans

le texte. (M. U. Hœpli, édit. à Milan.)
— Il B. gabinetto numismatico di Brera. Milano, 1908, br. in-8 de 16 p.

avec 1 pi., extr. de la Bivista italiana di numismatica, 1908. (L'auteur.)
Jehne, Paul. Ueber Buchdruck-Medaillen. Dippoldiswalde, 1907, br. in-16 de

v-199 p. (L'auteur.)
Jonghe, vie. Baudoin de. Monnaies inédites de Jean l'Aveugle, comte de

Luxembourg (1309-1346). Bruxelles, 1907, br. in-8 de 8 p. avec fig. dans

le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique, 1907. (L'auteur.)
— Un escalin d'Ernest de Lynden, comte de Beckheim (1603-1636).

Bruxelles, 1907, br. in-8 de 10 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue

belge de numismatique, 1907. (L'auteur.)
— Monnaies luxembourgeoises inédites. Bruxelles, 1908, br. in-8 de 10 p.

avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue belge de numismatique, 1908.

(L'auteur.)
Laffranchi, L. I diversi stili nella monetazione romana. Milano, 1907, br.

in-8 de 12 p. avec 1 tableau, extr. de la Bivista italiana di numismatica,
1907. (L'auteur.)

Lenzi, Furio. Per la storia della moneta italiana. Orbetello, 1905, 3 p. in-8,
extr. de la Bassegna numismatica, 1905. (L'auteur.)

— Una medaglia del Bembo da attribuirsi a Cellini. Orbetello, 1905, 2 p.
in-8 avec fig., extr. de la Bassegna numismatica, 1905. (L'auteur.)
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Lenzi, Furio. Un ripostiglio di monete consolari e la località di Porto
Cosano. Orbetello, 1905, 3 p. in-8, extr. de la Bassegna numismatica,
1905. (L'auteur.)

— Il pericolo del classicismo. Orbetello, 1906, br. in-8 de 7 p. avec fig. dans
le texte, extr. de la Bassegna numismatica, 1906. (L'auteur.)

— Le medaglie religiose e il feticismo in Italia. Orbetello, 1906, br. in-8
de 8 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bassegna numismatica, 1907.

(L'auteur.)
— I sestanti di Ventulonia. Orbetello, 1907, br. in-8 de 4 p., extr. de la

Bassegna numismatica, 1907. (L'auteur.)
— Un sonetto inedito dedicato a Vittorio Amedeo di Savoia per la spedizione

del 1686 contro i Valdesi. Firenze, 1907, 3 p. in-8. (L'auteur.)
— Simboli pagani su monete cristiane. Orbetello, 1907, br. in-8 de 4 p.

extr. de la Bassegna numismatica, 1907. (L'auteur.)
— A proposito della « decuma libella ». Orbetello, 1908, br. in-8 de 4 p.,

extr. de la Bassegna numismatica, 1908. (L'auteur.)
— Il sigillo della communità di Pereta. Orbetello, 1908, br. in-8 de 3 p., extr.

de la Bassegna numismatica, 1908. (L'auteur.)
— Appunti su alcune monete bucate. Il loro significato religioso in

Portogallo e in Italia. Orbetello, 1908, br. in-8 de 11 p. avec fig. dans le
texte, extr. de la Bassegna numismatica, 1908. (L'auteur.)
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